
 

 
 

AREA I - AMMINISTRATIVA determinazione N. 146
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO : MAURIZIO CAPPONI
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE

Numero Data

538 10-04-2024
  
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO ED APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE DI CUI ALL'ART. 102 COMMA 7 DEL D.LGS. 36/2023
INERENTE L'ATTIVITÀ CONNESSE CON LA FORNITURA DI SERVIZI
DIGITALI AL CITTADINO MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI
SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A) D.L. N. 76/2020 CONV. IN
LEGGE N. 120/2020 MODIFICATO DAL DL N. 77/2021 CONV. IN LEGGE
108/2021 FINANZIATO CON FONDI PNRR "NEXT GENERAZIONE EU" -
AVVISO MISURA 1.4.3 ADOZIONE APP IO "CODICE CIG: 9643705D1C
CUP: G61F22002450006

 
 
PREMESSO CHE:
 

·      Il Comune di Soriano nel Cimino, con candidatura n. 29483 - è risultato aggiudicatario di
un contributo di € 16.121,00 giusto Decreto di Approvazione n. 24 - 3 / 2022-PNRR a firma
del Capo Dipartimento per la Trasformazione Digitale della Presidenza del Consiglio dei
ministri, e che trattasi di intervento finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU
Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di
approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR;

·      Il Codice CUP di riferimento, assegnato all’iniziativa in esame, è nr.
G61F22002450006;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale 205 del 21.10.2022 il sottoscritto è stato
individuato , ai sensi dell’art.17 del Codice dell’Amministrazione Digitale, quale responsabile
della Transizione Digitale,

DATO ATTO che con Deliberazione della Giunta Comunale nr. 205 del 21.10.2023 il
Sottoscritto è stato individuate Responsabile Unico del Procedimento;

VISTA la determina a contrarre n. 67/2023 – RG. 213 del 14.02.2023 ad oggetto
“AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BENI O PRESTAZIONI DI SERVIZIO DI



SOFTWARE E ATTIVITÀ CONNESSE CON LA FORNITURA DI SERVIZI DIGITALI AL
CITTADINO MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2,
LETT. A) D.L. N. 76/2020 CONV. IN LEGGE N. 120/2020 MODIFICATO DAL DL N. 77/
2021 CONV. IN LEGGE 108/2021 FINANZIATO CON FONDI PNRR A FAVORE DELLA
DITTA WE-COM SRL - DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE "NEXT GENERAZIONE EU"
ADESIONE DEL COMUNE DI SORIANO NEL CIMINO A: - AVVISO MISURA 1.4.3
ADOZIONE APP IO " CODICE CIG: 9643705D1C CUP: G61F22002450006” con la quale si
è provveduto all'affidamento delle attività per il raggiungimento dell'obiettivo alla Soc. We-
Com S.r.l Viale Fiume n.125/b – 01100 Viterbo (VT) P. IVA 01446590554

PRESSO ATTO:

·       Della procedura di acquisto nr. 3424668;

·      Della determina a contrarre n. 67/2023 – RG. 213 del 14/02/2023 la quale si è disposto
l’affidamento mediante la quale il Responsabile del Procedimento ha provveduto AD
approvare il progetto-offerta Me.PA. presentato attraverso R.D.O. nr. 3424668 dalla ditta
Ditta We-Com srl con Sede Legale in Via Papa Giovanni XXI, 23 01100 Viterbo (VT) P.IVA
01446590554 per l’importo pari ad € 11.000 (IVA esclusa) e per complessivi €uro 13.420,00 ,
per la durata di anni uno e per l’effetto di affidare alla medesima la fornitura di beni o
prestazioni di servizio di cui in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1,
comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n.

VISTA la comunicazione da parte della Soc. WE-COM srl inerente il completamento delle
attività inerenti il progetto correlato, acclarata al protocollo generale del Comune al nr. 6469 in
data 09.04.2024;

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente eseguito nel rispetto delle previsioni
contrattuali e delle modalità previste dall’Avviso sopra richiamato come attestato dal Certificato di
Regolare Esecuzione redatto in data 10.04.2024 a  firma del Responsabile del Procedimento;

VISTI:

·       Il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

·      Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio, notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT 161/21, del 14 luglio 2021;

·      il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ed integrazione, recante il testo unico sull’ordinamento degli
Enti locali;

·      il comma 3 dell’art. 107 del predetto testo Unico che attribuisce ai dirigenti degli enti locali
tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici;

·      il comma 2 dell’ art. 109 del predetto Testo Unico che prevede esplicitamente che nei
comuni privi di dirigenti tali funzioni sono svolte dai responsabili degli Uffici e dei Servizi;

·       la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;



·       il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici);

·      il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici) in vigore
dal 01/07/2023;

·       il Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

·      il Decreto n. 2 del 01.02.2024 con cui è stato dato incarico di Responsabile dell’Area
“Amministrativa” il Dott. Maurizio Capponi;

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse tra il Responsabile del Servizio e a ditta
affidataria;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla formalizzazione della procedura;

DETERMINA

1.       Di approvare le motivazioni in fatto ed in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte
integrante e sostanziale del dispositivo;

2.        Di prendere atto ed approvare il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data
10.04.2024 ai sensi e per gli effetti dell’art. 116 comma 7 del D.lgs. 36/2023 dal Responsabile
Unico del Procedimento nel quale è stata certificata senza alcuna riserva la regolarità
dell’attività svolta dalla Società Affidataria WE-COM srl con sede legale a Viterbo in via Papa
Giovanni XXI n.23 Partita IVA 01446590554 ;

3.       Di dare seguito agli adempimenti previsti sulla piattaforma PA AGENDA 2026 inerenti la
trasmissione del Certificato di Regolare Esecuzione congiuntamente all’Allegato 5 relativa alla
“Domanda di erogazione” del finanziamento spettante pari ad € 11.000,00 oltre IVA di cui alla
“Misura 1.4.3 ADOZIONE APP IO 1.3.1.”;

4.        Di notificare, per via telematica, il presente provvedimento:

o  Alla Società Affidataria WE-COM srl con sede legale a Viterbo in via Papa Giovanni
XXI n.23 Partita IVA  con pec: we-com.it

5.        che il Responsabile del procedimento nella persona di Maurizio Capponi dichiara, ai sensi
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione
di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto
aggiudicatario.

6.       di dare atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo ai sensi
dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016;

7.       Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, verrà
pubblicata all’ albo pretorio comunale da oggi e per 15 giorni. Consecutivi.

    La pratica è istruita da Capponi Maurizio e potranno essere richiesi chiarimenti
anche a mezzo telefono n.0761/742236.



 



Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SERVIZIO esprime parere favorevole di regolarità tecnica per quanto di
competenza ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267 e ss.mm.ii; 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  MAURIZIO CAPPONI

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune per quindici
giorni consecutivi dal 10-04-2024 al 25-04-2024 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
Soriano nel Cimino, lì 10-04-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  MAURIZIO CAPPONI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
  
 


